Ofício Vereador Nº 790/2017
São Roque, 23 de agosto de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a ligação de esgoto da Rua Dom José Gaspar com a Rua Paulo VI, Jardim Villaça.
Tal solicitação se faz necessária, pois parte das vias citadas não são contempladas com o tratamento de esgoto, necessitando que seja feita a interligação das mesmas. Com a realização destes serviços serão beneficiadas mais de 50 famílias que residem naquela localidade, motivo pelo qual este Vereador é constantemente procurado por moradores que reivindicam tal melhoria. (Anexo mapa do local).

Vale ressaltar que já foi encaminhada ao Poder Executivo a Indicação nº217/2017, de minha autoria, no inicio do ano, solicitando tais melhorias (cópia anexa), a qual reitero novamente por meio da Indicação nº841/2017.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Alacir Raysel
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENGº. JOSÉ CÍCERO DE SÁ

MD. Gerente da SABESP em São Roque-SP .

PROTOCOLO Nº CETSR 23/08/2017 - 17:01 4127/2017/BM